
Troubsko
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Šlapanice GPS souřadnice: 49.169508N, 16.510787E

Nadmořská výška: 269 m n. m. První pís. zmínka: 1237 (787 let) Katastrální výměra: 603 ha

Počet obyvatel: 2 375 PSČ: 664 41

Adresa URL: www.troubsko.cz

Historie obce Troubsko
První písemná zmínka o Troubsku pochází z roku 1237, když na obchodní listině krále Václava 1. je
uveden a podepsán také Robertus de Trubzco. Severozápadní část Troubska tvoří místní část
Veselka, kde již na počátku 15. století byla vrchnostenská hospoda, název je poprvé připomínán roku
1689. Majetek ve vsi získal pravděpodobně již od Přemysla Otakara 1. odměnou za prokázané služby
nejspíše vojenského či úřednického rázu. Název obce Troubsko patří k méně obvyklým, jiné
obce tohoto jména v Českých zemích není. Název je tvořen ze staročeského trúba = trouba, které
souviselo s úzkým vodním tokem či rourovitým tvarem vodních rostlin (rákos) a příponou - sko. Doklady
osídlení má obec Troubsko téměř ze všech období pravěku. Takže je troubský katastr řazen do
staré sídelní oblasti. Bohaté archeologické nálezy jsou uloženy v Národním muzeu v Praze a v
Moravském muzeu v Brně. Jedná se např. o nález klínovitého nože spolu s mamutími kostmi, kamenné
nástroje - sekerky, klíny, později různá keramika, bronzov

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9672/troubsko/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 05:01:31


